АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        14.07.2022              1590

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  12.11.2013  года  №
3047  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Стимулирование  экономической
активности  в  Кингисеппском  муниципальном
районе»»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  решением  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 03.12.2021
года  №  290/4-с  «О  бюджете  муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный район»  Ленинградской  области  на  2022  год  и  на  плановый
период  2023  и  2024  годов»,  постановлением  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  27.12.2021  года  №2924  «Об
утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных программ МО «Кингисеппский муниципальный район»,  МО
«Кингисеппское городское поселение»», распоряжением комитета по развитию
малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от
14.03.2022  года  №49-Р  «Об  установлении  на  2022  год  плановых  значений
показателей», администрация

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  12.11.2013  года  №  3047  «Об
утверждении  муниципальной программы «Стимулирование  экономической

активности  в  Кингисеппском  муниципальном  районе»»  (далее  –
постановление):

1.1.  Таблицу  в  строке  «Финансовое  обеспечение  муниципальной
программы – всего, в том числе по годам реализации (тыс.руб.)» приложения
к постановлению изменить, изложив в новой редакции:

Год реализации Всего
2022 год 16722,5
2023 год 13174,3
2024 год 13281,6
ИТОГО 43178,4

1.2.  Приложение  1  к  муниципальной  программе  «Стимулирование
экономической  активности  в  Кингисеппском  муниципальном  районе»
изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  1  к  настоящему
постановлению.

1.3.  Приложение  2  к  муниципальной  программе  «Стимулирование
экономической  активности  в  Кингисеппском  муниципальном  районе»
изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  2  к  настоящему
постановлению

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  средствах  массовой
информации  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по экономике и инвестициям Толкачева В.Е.

Исполняющий обязанности
главы администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»
Первый заместитель главы администрации
по управлению имуществом, земельным
отношениям и градостроительству                                                С.Г. Соболев

Турмышева М.В., 94503
7 экз. 27.05.2022

постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 12.11.2013 года  № 3047

(в редакции постановления администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 14.07.2022 года № 1590

    Приложение 1 к муниципальной программе
«Стимулирование экономической активности в

Кингисеппском муниципальном районе»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Стимулирование экономической активности в Кингисеппском муниципальном районе»

Задачи, направленные на
достижение цели

Количественные и/или
качественные целевые

показатели, характеризующие
достижение целей и решение

задач

Год
реализации

Единица
измерения

Базовое значение

(показатель 2021

1 2 3 4
Задача 1 . Повышение

конкурентоспособности
малого и среднего

предпринимательства.

Показатель 1 Численность
занятых в сфере малого и
среднего предпринимательства,
включая индивидуальных
предпринимателей и
«самозанятых»

2022
тыс. челов.
(нарастаю

щим
итогом)

2023

2024

Показатель 2 Доля
среднесписочной численности
работников (без внешних
совместителей) малых и
средних предприятий в
среднесписочной численности
работников (без внешних
совместителей) всех
предприятий и организаций

2022

Проценты

2023

2024

Показатель 3 Прирост
количества объектов в перечне
муниципального имущества,
предназначенного для
предоставления во владение и
(или) пользование субъектам
МСП, к предыдущему году

2022

Единицы

2023

2024

Показатель 4 Прирост доли
объектов, предоставленных
субъектам МСП, в т.ч.
самозанятым, из перечня
муниципального имущества,
предназначенного для
предоставления во владение и

2022 Проценты

2023

2024

(или) пользование субъектам
Показатель 5 Количество
самозанятых граждан,
зафиксировавших свой статус и
применяющих специальный
налоговый режим "Налог на
профессиональный доход"

2022

Едениц
2023

2024

Задача 2.  Повышение
привлекательности сектора

малого, среднего
предпринимательства и
потребительского рынка
для занятости населения

Показатель 1 Количество
субъектов малого и среднего
предпринимательства (включая
индивидуальных
предпринимателей) в расчете на
1 тыс. человек населения

2022

Единицы

2023

2024

Показатель 2 Количество
"уникальных" субъектов МСП,
воспользовавшихся мерами
муниципальной поддержки
(финансовой, имущественной,
консультационной,
образовательной)

2022

Единицы

2023

2024

Показатель 3 Обеспечение
населения площадью
стационарных торговых
объектов

2022
кв.м. на

1000 челов.
2023

2024

Показатель 4 Количество
организованных
сельскохозяйственных ярмарок

2022
Единицы2023

2024

МО «Кингисеппский муниципальный район»

(в редакции постановления администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

Приложение 2 к муниципальной программе

"Стимулирование экономической активности в

Финансовое обеспечение муниципальной программы (План реализации)
«Стимулирование экономической активности в Кингисеппском муниципальном районе»

Наименование муниципальной
программы/структурного

элемента/направления
расходования средств

Ответственный испонитель,
соисполнитель, участник

Годы
реализации

Оценка расходов (тыс. руб. )

Всего
Федеральный

бюджет
Областно
й бюджет

Программа "Стимулирование
экономической активности в
Кингисеппском муниципальном
районе"

Комитет экономического
развития и инвестиционной
политики администрации
МО"Кингисепский
муниципальный район",
МКУ Центр развития малого
бизнеса и потребительского
рынка"

2022 16 722,5 0,0 3 569,5

2023 13 174,3 0,0 3 622,0

2024 13 281,6 0,0 3 745,1

ИТОГО 43 178,4 0,0 10 936,6

Процессная часть

Комплексы процессных
мероприятий, итого

Комитет экономического
развития и инвестиционной
политики администрации
МО"Кингисепский
муниципальный район",
МКУ Центр развития малого
бизнеса и потребительского
рынка"

2022 16 722,5 0,0 3 569,5

2023 13 174,3 0,0 3 622,0

2024 13 281,6 0,0 3 745,1

ИТОГО 43 178,4 0,0 10 936,6

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка»

ИТОГО

Комитет экономического
развития и инвестиционной
политики администрации
МО»Кингисепский
муниципальный район»,
МКУ Центр развития малого
бизнеса и потребительского
рынка»

2022 14 422,5 0,0 3 569,5

2023 13 174,3 0,0 3 622,0

2024 13 281,6 0,0 3 745,1

ИТОГО 40 878,4 0,0 10 936,6

Мероприятие по организации и МКУ Центр развития малого 2022 80,4 0,0 0,0

проведению ярмарок
бизнеса и потребительского
рынка»

2023 80,4 0,0 0,0

2024 80,4 0,0 0,0

ИТОГО 241,2 0,0 0,0

Мероприятия по поддержке
субъектов малого
предпринимательства,
получивших поддержку на
организацию
предпринимательской
деятельности

Комитет экономического
развития и инвестиционной
политики администрации
МО»Кингисепский
муниципальный район»,
МКУ Центр развития малого
бизнеса и потребительского
рынка»

2022 1 214,8 0,0 1 069,0

2023 1 201,1 0,0 1 069,0

2024 1 320,0 0,0 1 188,0

ИТОГО 3 735,9 0,0 3 326,0

Мероприятие: предоставление
субсидии организациям
потребительской кооперации для
возмещения расходов по доставке
товаров первой необходимости в
сельские населенные пункты

Комитет экономического
развития и инвестиционной
политики администрации
МО»Кингисепский
муниципальный район»,
МКУ Центр развития малого
бизнеса и потребительского
рынка»

2022 2 482,9 0,0 2 185,0

2023 2 455,1 0,0 2 185,0

2024 2 427,8 0,0 2 185,0

ИТОГО 7 365,8 0,0 6 555,0

Мероприятия и проекты:
мероприятия проекта FarmerCrafts
по стимулированию развития
малого предпринимательства в
области производства народных
промыслов

Комитет экономического
развития и инвестиционной
политики администрации
МО»Кингисепский
муниципальный район»

2022 1 146,2 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 1 146,2 0,0 0,0

Мероприятие: предоставление
субсидии на поддержку
некоммерческих организаций,
образующих инфраструктуру
поддержки малого и среднего
предпринимательства

Комитет экономического
развития и инвестиционной
политики администрации
МО"Кингисепский
муниципальный район"

2022 1 874,6 0,0 0,0

2023 1 874,6 0,0 0,0

2024 1 874,6 0,0 0,0

ИТОГО 5 623,8 0,0 0,0

Мероприятие: организация
мониторинга деятельности
субъектов малого и среднего
предпринимательства и
потребительского рынка
Ленинградской области

 МКУ Центр развития
малого бизнеса и
потребительского рынка"

2022 358,5 0,0 315,5

2023 413,5 0,0 368,0

2024 413,4 0,0 372,1

ИТОГО 1 185,4 0,0 1 055,6

Мероприятие: обеспечение
деятельности муниципального
учреждения

МКУ Центр развития малого
бизнеса и потребительского
рынка"

2022 7 216,6 0,0 0,0

2023 7 149,6 0,0 0,0

2024 7 165,4 0,0 0,0

ИТОГО 21 531,6 0,0 0,0

Мероприятие: поддержка
плательщиков налога на
профессиональный
доход(индивидуальные
предприниматели и физические
лица

МКУ Центр развития малого
бизнеса и потребительского
рынка"

2 022 8,4 0,0 0,0

2 023 0,0 0,0 0,0

2 024 0,0 0,0 0,0

ИТОГО
8,4 0,0 0,0

Мероприятие: поддержка
молодежного
предпринимательства(самозанятые

МКУ Центр развития малого
бизнеса и потребительского
рынка"

2 022 18,0 0,0 0,0

2 023 0,0 0,0 0,0

граждане и индивидуальные
предприниматели в возрасте до 35
лет)

2 024 0,0 0,0 0,0

ИТОГО
18,0 0,0 0,0

Мероприятие: поддержка
социального предпринимательства

МКУ Центр развития малого
бизнеса и потребительского
рынка"

2 022 22,1 0,0 0,0

2 023 0,0 0,0 0,0

2 024 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 22,1 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование системы стратегического управления социально-экономическим развитием
Кингисеппского муниципального района"

Мероприятие: разработка и
актуализация документов
стратегического планирования

Комитет экономического
развития и инвестиционной
политики администрации
МО"Кингисепский
муниципальный район"

2 022 2 300,00 0,0 0,0

2 023 0,00 0,0 0,0

2 024 0,00 0,0 0,0

ИТОГО 2 300,00 0,0 0,0